



Głosy Czytelników

„Wychodztwo a sprawa jedności”

(Artystyczny dyskusyjny)

Pragnąłem odpowiedzieć obywatelowi Rudnikowi Adamowi z Montigny en Ostrevant. Nasamprzód w tym, że nie ma jedności starych czy nowych; istnieć może tylko jedna jedność.

Wierzę w jedność Narodu Polskiego w obronie granic Polski! Nie wierzę zaś w emigrację polską na terenie Francji w miejsce jedności politycznej, na wzór obywatela Rudnika, przy pomocy Bzyski.

Jeżeli dzieci jednej ziemi Matki, walczą w armii, rosyjskiej mają prawo osiedlać na jej łonie, to dlaczego dzieci tej samej Matki, walczące przeciw temu samemu wrogowi na Zachodzie, nie mają mieć prawa do powrotu?

Prasa amerykańska o stanie rzeczy w Europie

Berlin. — „New York Herald Tribune” donosi, iż Rosjanie zamierzają wycofać Niemcy wschodnie znajdujące się w strefie okupacyjnej sowieckiej do tworzenia bloku pod własnym kierownictwem.

W czasie strzelaniny nocnej zabity i ranny

NOWY JORK. — Jeden człowiek został zabity, a drugi ciężko ranny w czasie strzelaniny w nocy w dniu 19 lipca na przedmieściu Manhattan w Nowym Jorku.

Zmiana na stanowisku amerykańskiego min. Wojny

Waszyngton. — Robert Patterson zrezygnował ze stanowiska ministra Wojny w U.S.A. Na jego stanowisko Prezydent Truman mianował Kennetha Royala.

Z dziedziny wiedzy

Prof. Picard, jak to wiemy z gazet, ma zamiar opuścić się kuł (batysfera) w głąbiny morskie celem zbadania ich tajemnic. Pierwszy, który tego dokonał jeszcze przed wojną, był Beebe, który wydal o tej swej „podróży” b. interesującą książkę.

Zwycięstwo sprawiedliwości i poświęcenia

Polka-Amerykanka wykazała po 12 latach niewinność syna skazanego za morderstwo

CHICAGO. — Kongres Stanu Illinois uchwalił ostatnio specjalną ustawę, zezwalającą na wypłacenie Józefowi Majcezkowi sumy 24 tys. dolarów (2.800.000 fr.) jako odszkodowanie za niewinność przebyte w więzieniu 12 lat.

W wyniku tej akcji gubernator Stanu Illinois polecił zwolnić Majcezkę z więzienia, a wyłoniona specjalna komisja zebrała ostateczne dowody niewinności skazanego.

Inżynier francuski w Kanadzie oskarżony o kradzież dokumentów

TOTAWA. — Młody, 22-letni inżynier-chemik francuski Jacques Poery, został aresztowany pod zarzutem dokonania kradzieży tajnych dokumentów zakładów chemicznych „Canadian Liquid Air Company”.

Kongres chrześcijański młodzieży robotniczej

W Montrealu w Kanadzie obradował kongres chrześcijański młodzieży robotniczej, połączony z tygodniem badań zagadnień społecznych.

Najwybitniejsi architekci przygotowują plan siedziby Organizacji Narodów Zjednoczonych



(Foto France Cliech)

Zolla Kossak KRZYŻOWCY POWIEŚĆ

Nieco zawiedziony wódz bierze palcami mięsiwo. Ciska od niechęcia psom, co najedzone zaledwie raczą podjeść. Jeden kawalek pada tuż w stóp Piotrowych. Piotr ani drgnie.

Małe sensacje z wielkiego świata

Przed wojną Anglię okazywali wielką niechęć do emigracji z swej wyspy. Obecnie aż 600 tys. z nich wyraża chęć emigracji. Aby jak najdalej od Europy...

Wyszyński o kobietach sowieckich

London. — Podczas ostatniej konferencji ministrów spraw zagranicznych w Paryżu 3 młodych Anglików udało się do Paryża, aby być przyjętymi przez Molotowa.

Ślub Elżbiety brytyjskiej 11 lutego 1943 r.

London. — Jak oświadczył w Edynburgu Filip Mountbatten, ślub jego z ks. Elżbietą odbędzie się w dn. 11 lutego 1943 r.

Gdy dwóch czyni to samo, jednak nie jest to samo!

Czyli, jak się fałszuje rzeczywistość! NOWY JORK. — Organ Pilsudczyków nowojorski „Nowy Świat” zamieszczył wstępny artykuł pod tytułem „Nagy i Sosnkowski”.

Abd el Krim przeniósł się do Kairu

KAIR. — E. dowódca Riffu, emir marokański Abd el Krim, którego ucieczkę do Egiptu wywołało napięcie w stosunkach dyplomatycznych francusko-egipskich, przeniósł się z Aleksandrii do Kairu i oświadczył, że zamieszka tam tak długo, jak długo mu Bóg nie pozwoli wrócić do Maroka.

Zagadkowe zbrodnie w Kalifornii

San Diego. — W południowej Kalifornii policja odkryła uduszoną kobietę na szczycie skalnym na jednym z przedmieść San Diego. Była to 35-letnia Mrs Marion Newcomb, pochodząca z miejscowości Vancouver z Kolumbii brytyjskiej.



